
TRESCHOW.FRITZØT.

REDEGJøRELSE FOR

AKTSOM H ETSVU RDERI NG ER I

HEN HoLD TrL ÅprN H ETSLovEN

TRESCHOW.FRITZøE AS

2022

!. sELsKApEts nRppoRT ETTER ÅperunerslovENl FoR2o22

1-.t. lnnledning

Treschow-Fritzøe AS skal hvert år utføre aktsomhetsvurderinger i henhold til åpenhetsloven og
offe ntl i ggiøre en rede$ø relse fo r vu rderi n gene.

Åpenhetsloven har til formål å fremme virksomheters respekt for grunnleggende

m e n n eskerettigheter og a nstend ige a rbei dsfo rho ld.

Denne rapporten omfatter selskapets plikt til å rede$øre for aktsomhetsvurderingene
selskapet har $ennomførtfor 2022.1 rapporten rede$ør selskapet også for tiltakene som er
iverksatt eller planlagt iverksatt for å redusere risikoen for negative konsekvenser
virksomhetens aktivitet kan ha for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige
arbeidsforhold.

1.2. Kontaktinformasjon

lnformasjonsforespørsler knyttet til Treschow-Fritzøes arbeid med åpenhetsloven og
aktsomhetsvurderinger kan sendes til info@fritzoe.no. E-posten bes merkes med

"å 
pen hetslovenn i emnefeltet.

1.3. RapporteringspliK

Treschow-Fritzøe AS har hovedkontor i Larvik og er hjemmehørende i Norge. Selskapet og dets
datterselskaper sett som en enhet oppfyller vilkårene i åpenhetsloven $ 3 nr. 1-3, og er derfor
rapporteri ngspl iktig.

1 Lov om virksomheters åpenhet og arbeid med grunnleggende menneskerettigheter og anstendige
arbeidsforhold (åpenhetsloven): https://lovdata.noldokum enrJNL/lov/2021-06-18-99
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TRTSCHOW.TRITZØC

2. OM SELSKAPETS VIRKSOMHET

2.1". Selskapetsorganiseringogdriftsområde

Treschow-Fritzøe AS er datterselskap til Treschow-Fritzøe Holding AS, som er konsernspissen i

Treschow-Fritzøe-konsernet. Treschow-Frilzøe AS har 10 ansatte, og har gjennom

datterselskap og tilknyttede selskap engasjementer innenfor byggevaredistribusjon, eiendom,
natu rressurser og finansiel le plasseringer.

Frilzøe Nordic Holding AS inkludert datterselskaper (Fritzøe Nordic) ul$ør konsernets
virksomhet innenfor byggevaredistribusjon. Frilzøe Nordic omfatter virksomhetene Frilzøe

Engros i Norge, DLH i Danmark og Ljungberg Fritzøe, CEOS Fritzøe ogSkivspecialisten i

Stockholm i Sverige. Selskapene markedsfører og selger et bredt utvalg av i hovedsak
trebaserte produktertil byggevarehandel ogtrebearbeidende industri iSkandinavia.

Frilzøe Eiendom ul$ør konsernets eiendomsvirksomhet, der eiendomsporteføljen i hovedsak
ligger i Larvik. Under Frilzøe Eiendom ligger flere byggeierselskap for eiendommene i Larvik,

samt det svenske selskapet Frilzøe Eiendom AB, som utvikler et logistikkbyggfor CEOS Fritzøe.

I 2022 var også Frilzøe Energi (tidligere Hammerdalen Fjernvarme) en del av Fritzøe Eiendom.

Konsernets engasjement innenfor larvikittindustrien er organisert $ennom en 50 % eierandel i

Lundhs AS. Lundhs er Norges ledende eksportør av naturstein med larvikitt som det viktisste
materialet. Treschow-Fritzøe har også en portefølje av andre investeringer i Norge og utlandet.

2.2. Forankringavansvarligforretningsdrift

Treschow-Frilzøes forhold til menneskerettigheter og arbeidsmiljø er nedfelt i konsernets
etiske retningslinjer. Treschow-Frilzøe skal støtte og respektere de internasjonalt anerkjente
menneskerettighetene, som følger av blant annet FNs menneskerettighetskonvensjon og lLOs

kjernekonvensjoner om grunnleggende rettigheter og prinsipper i arbeidslivet.

Konsernets rutine for oppfyllelse av kravene i åpenhetsloven er forankret i styret. Treschow-

Frilzøe skal løpende $ennomføre aktsomhetsvurderinger knyttet til vår virksomhet. Arbeidet
med åpenhetsloven i datterselskapene er videre forankret i selskapenes ledelse.

Treschow-Frilzøe er i prosess med å etablere en felles varslingskanal, som vil være tilgengelig
for alle ansatte i konsernet. Hensikten er å $øre det enklere å rapportere inn mulige
bekymringer, herunder forhold knyttet til menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold.

2.3. Målsetningogfremdrift

Treschow-Frilzøe f orelar løpende vurderinger av risiko knyttet til konsernets aktiviteter og bruk
av våre leverandører og forretningspartnere, herunder risiko for brudd på grunnleggende

menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. Vi har satt oss et overordnet mål for videre
arbeid med åpenhetsloven: Vi skal videreutvikle aktsomhetsvurderingene basert på våre
erfaringer ogøke vår interne kompetanse.
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TRgSCHOW.TRffZØE

3. AKTSOMHETSVURDERINGER

3.1. Overordnet om konsernets fokus for aktsomhetsvurderinger (metodikk)

Vi har $ort en overordnet risikovurdering av aktiviteten i morselskapet Treschow-Frilzøe AS og
datterselskapenes virksomheter, som ligger til grunn for våre prioriteringer i arbeidet med

aktsomhetsvurderinger. Risikoen for negative konsekvenser for grunnleggende

menneskerettigheter eller anstendise arbeidsforhold er vurdert å være høyest for konsernets
virksomhet innenfor byggevaredistribusjon, dernest for eiendomsvirksomheten. Risikoen

knyttet til morselskapets aktivitet isolert sett er vurdert som lav.

Fritzøe Nordic
Frilzøe Nordic er primært en grossistvirksomhet, som kjøper inn varer globalt for videresalg i

Skandinavia. Varer importeres fra Europa, Asia, Nord-Amerika og Sør-Amerika. Konsernets
risiko for tilknytning til negative konsekvenser for menneskerettigheter eller anstendige
arbeidsforhold vurderes å være høyest knyttet til våre vareleveran dører. Med henvisning til
åpenhetslovens forholdsmessighetsbegrensning, jf. $ 4 andre ledd, er kartleggingen for
rapporteringsåret begrenset til Fritzøe Nordics førsteledds vareleverandører.

I kartleggingsarbeidet har Frilzøe Nordic $ort en geografisk risikovurdering basert på

vareleverandørenes lokasjon. lnternasjonalt anerkjente rangeringer og klassifiseringer er lagt
til grunn i den geografiske risikovurderingenz. Videre har vi benyttet The CSR Risk Check Tools

for åfå et overblikk over konkrete risikoer i aktuelle land. ltillegg har vi hensyntatt relevante
sertifiseringer og tilgengelige bransjerapporter i risikovurderingen. Basert på

risi kovurderingen, ha r vi prioritert tiltak.

Se redegjørelsen til Fritzøe Nordic Holding AS for ytterligere detaljer

Fritzøe Eiendom
Vi har $ennomført undersøkelser som er rimelige og relevante for å avdekke brudd eller risiko
for brudd på menneskerettigheter eller anstendige arbeidsforhold for egen aktivitet og våre
leve ra n dører og fo rretn i n gs pa rtn eres a ktivitet.

Frilzøe Eiendoms største risiko for negative konsekvenser for menneskerettigheter eller
anstendige arbeidsforhold er knyttet til bygge- og anleggsvirksomhet. Vi har rutiner for å
opprettholde et sikkert arbeidsmiljø i samsvar med $eldende lovgivning og oppmuntre til god

praksis innen helse og sikkerhet. Vi har videre gjort en risikokartlegging av virksomhetens
leverandører basert på geografi og bransje (industrikoder). Samtlige leverandører er lokalisert i

Norge. For et utvals av våre største leverandører i 2022 har vi innhentet ytterligere

opplysninger, som er hensyntatt i risikovurderingen. lnnkjøp fra disse leverandørene ut$orde i

underkant av 7O % av det samlede innkjøpet i 2022.

2 ITUCs Global Rights lndex (https://www.globalrightsindex.orØenl2022) og Amforis risikoklassifisering
av land (httos://www.amfori.or9resource/country-risk-classification-2022)
3 httos:,//www. mvorisicochecker. n /en
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IRESCHOW.TR'I2Ø€.

Treschow-Fritzøe AS

Vi har $ort en innledende risikokartlegging av egen virksomhet, samt av selskapets
leverandører og forretningspartnere basert på geografi og bransje (industrikoder). Samtlige
leverandører ogforretningspartnere er lokalisert iSkandinavia, og etfåtall opererer i bransjer
assosiert med høyere risiko. Disse er veletablerte norske virksomheter, og risikoen vurderes
som lav. Vi har derfor ikke prioritert videre undersøkelser her.

3.2. Fa ktiske n egative konsekvenser fo r m en neskerettigheter el ler a nstend i ge

arbeidsforhold

lngen faktiske negative konsekvenser for menneskerettigheter eller anstendige arbeidsforhold
er avdekket.

3.3. Vesentlig risiko for negative konsekvenser for menneskerettigheter eller anstendige
arbeidsforhold

Fritzøe Nordic
Åpenhetsloven opererer med tre nivåer for tilknytning til negative konsekvenser - å forårsake,
å bidra til ogå være knyttettil. Fritzøe Nordic har ingen egen produksjon ellervirksomhet i

områder hvor vi har prioritert oppfølging av risiko på nåværende tidspunkt, og vi vurderer det
slik at det er lav sannsynlighet for at vi skal forårsake alvorlige negative konsekvenser for
menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. Vår eventuelle tilknytning til de potensielle

negative konsekvensene er $ennom produktene vi selger og tilhørende leverandørkjeder.

Våre aktsomhetsvurderinger viser at det finnes risiko for negative konsekvenser som hele
bransjen vi opererer i står overfor. Swedwatch har vurdert risikoen for brudd på arbeidstaker-
og menneskerettigheter knyttet til utvalste materialer til bygg og anlegg. Risikoen knyttet til tre
er vurdert å være middels høy i både utvinningsfasen og bearbeidingsfasena.

Basert på geografisk fordeling av innkjøp, samt de tiltak og prosesser som vi allerede har
iverksatt $ennom aktsomhetsvurderinger knyttet til EUs Tømmerforordning (EUTR) og
sertifiseringsstandarder som FSC og PEFC, er vår vurdering at det er lav sannsynlighet for
disse konsekvensene i våre leverandørkjeder gitt kartleggingen så langt.

Vi vurderer likevel at det trengs ekstra aktsomhet fra vår side i tilknytning til noen av våre
leverandørkjeder. Dette $elder først og fremst leverandørkjeder med aktører i land med høy

risiko vurdert i henhold til metode presentert i avsnitt 3.1, hvor aktørene samtidig ikke innehar
det vi anser som risikoreduserende sertifikater, og ytterligere kartlegging eller tiltak ennå ikke
er $ennomført. Basert på nåværende kartleggingsnivå, omfatter dette under to/o dv
innkjøpene $ennomført i 2022.

4 https://anskaffelser.nolberekraftige-anskaffingar/menneskerettigheter/hoyrisikolisten/kjop-av-bygg-
og-a n leggsmateria ler-stein-trevirke-og-meta ll-sosia lt-ansvar
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TRTSCHOW-TR'TZØC

Følgende negative konsekvenser er vurdert å ha vesentlig risiko i leverandørkjedene som
tilfredsstiller kriteriene over; Manglende organisasjonsfrihet, dårlige ogleller farlige
a rbeidsforh old, tva ngsa rbeid, d iskri m ineri ng og ba rnea rbeid

Vi har igangsatt og planlagt tiltak for videre kartlegging og oppfølging av de av våre
leverandørkjeder som faller inn under denne kategorien.

Se rede$ørelsen til Frilzøe Nordic Holding AS for ytterligere informasjon om risikovurderingen

Fritzøe Eiendom

Vi har ikke avdekket vesentlig risiko for negative konsekvenser for grunnleggende

menneskerettigheter eller anstendige arbeidsforhold knyttet til virksomheten til Frilzøe
Eiendom el ler selska pets forretn i ngspa rtnere.

Treschow-Fritzøe AS

Vi har ikke avdekket vesentlig risiko for negative konsekvenser for grunnleggende

menneskerettigheter eller anstendige arbeidsforhold knyttet til virksomheten til Treschow-
F rilzøe AS e I I e r se ls ka pets fo rretn i n gspa rtn e re.

4. TILTAK FOR Å STANSE, FOREBYGGE ELLER BEGRENSE NEGATIVE KONSEKVENSER

Vi oppsummerer under de tiltak Treschow-Fritzøe-konsernet er i prosess med oS planlegger å

iverksette for å forebygge og begrense risikoer som er avdekket i punktet over.

Treschow-Frilzøe er i prosess med å etablere en felles varslingskanalfor konsernets
ansatte. Hensikten er å $øre det enklere for ansatte å rapportere inn mulige
bekymringer, herunder forhold knyttet til menneskerettigheter og arbeidsforhold.

FriIzøe Nordic skal utarbeide en *leverandørerklæringo, som tydeliggjør hvilke krav og
forventninger Fritzøe Nordic har til sine leverandører knyttet til arbeidstakers
retti gh ete r og gru n n legge nde me n nes ke retti ghete r.

Med utgangspunkt i oppdaterte krav og forventninger, skal Fritzøe Nordic stille
oppfølgingsspørsmål og ha en dialog med sine leverandører. Formålet er å bruke den
innflytelsen vi har til å påvirke dem, samt undersøke om ytterligere tiltak er nødvendig.

Frilzøe Nordic skal $ennomføre fabrikkbesøk eller via en tredjepart $øre tilsyn for å
sjekke at de faktiske forholdene er i tråd med våre krav og forventninger. Frilzøe
Nordic har planlagt fabrikkbesøk hos flere av sine leverandører i risikoland.

For prioriterte leverandører skal FriIzøe Nordic få på plass leverandøravtaler, hvor
leverandørerklæring er et obligatorisk avtalevedlegg. Adferd som bryter med
levera ndørerklæri ngen, ska I ha konsekvenser for ytterl igere sama rbeid.

Vi har utarbeidet en aktivitetsplan med tiltakene som skal iverksettes, ogfølge( løpende
opp gjennomføringav tiltakene og effekten av disse.

a

o

a

a

a
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o
TRESCHOW-FENZøE

***
Oslo,30.06.2023

lttrøfu1,-'
M ichael Sta ng Tresc'how

Styrets leder

0,
Dag Jakob
Daglig leder

Morten Grongstad
Styremedlem
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Dokumentet er signert digitalt, med Penneo.com. Alle digitale signatur-data i 
dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det 
opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra 
en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig 
validering (hvis nødvendig).

Hvordan bekrefter at dette dokumentet er orginalen?
Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i 

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av Penneo e-
signature service <penneo@penneo.com>. Dette garanterer at innholdet i 
dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i 
dokumentet, med Penneo validator - https://penneo.com/validator

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur".
De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument." 

Morten Grongstad
Underskriver
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IP: 84.210.xxx.xxx
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TF redegjørelse aksomhetsvurdering
            E0S7J-K1LM1-ZHKUU-BQE07-F4UN3-YSH4F
            SHA-256
            b1129806e1ebc4087526ab63ef69f340d0aada890fa9734f159e8bf6785552d4
            
                                    
                                                                            Underskriver
                                            
                            
        
            
            Årsberetning TF 2022
            PXETL-N5UH5-SXUS6-PKB0D-AD2Q6-PSO5Z
            SHA-256
            3cd493d3a4ddcc551976df8889d0c61cde1205d20a312af3673eda841d26c403
            
                                    
                                                                            Underskriver
                                            
                            
        
            
            Styremøte 7-2022
            OE2DS-6B6BK-4G13X-OHQHL-KAI6J-TAPPE
            SHA-256
            51da38a5eaed005279c6307d0a571a1cc8c3e0aea01d44ba9919951d31034378
            
                                    
                                                                            Underskriver
                                            
                            
        
            
            Styremøte 1-2023
            VH1X6-QW28A-XZ1FM-0PDGP-Q1X3J-DWPT8
            SHA-256
            9822dd7fa5af6e977b554daa5088bcff2abc44d97ccea0aeb5bbdfbc893e07cd
            
                                    
                                                                            Underskriver
                                            
                            
        
            
            Styremøte 3-2023
            33XCN-XX2EH-3XPPA-P5824-LJKLE-18KNO
            SHA-256
            651df7ccf6e6f07a8477a46e11ded09b83274f54cc23169ad8934cda29603353
            
                                    
                                                                            Underskriver
                                            
                            
        
            
            Styremøte 2-2023
            4FQK3-E42LK-23KJH-OZEFV-A4H65-VGBMM
            SHA-256
            f759f17e223818e9e4b9e26b7560114c1fc19750528997c0a3e37ff9a6d6f966
            
                                    
                                                                            Underskriver
                                            
                            
        
            
            Styreprotokoll TF
            N0A8U-Y05FN-FM5FP-VGBI6-BXLTI-JWTYZ
            SHA-256
            c1b7baa2aca3a364533f2e0c0c5cb228a63a3f721a833633054aac770c9d554a
            
                                    
                                                                            Underskriver
                                            
                            
        
            
            Årsregnskap 2022 Treschow-Fritzøe AS
            0OBDV-F1LDI-QBHEL-Y2DD0-1VYMQ-Y7B1E
            SHA-256
            208af4e0e51e3a5ebe28b1c7eaee205c41dba1048fd745e8ce2ce3d11c9946a6
            
                                    
                                                                            Underskriver
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